Bijlage III
Codeboek SPSS



Codeboek SPSS

Variabele
V0001 (vraag 1)

V0002(vraag 2)
V0003(vraag 3)

V0004
V0005(vraag 4)

V0006
V0007(vraag 5)

V0008(vraag 6)

Houding
V0009 (vraag 7)

V0010(vraag 8)

V0011(vraag 9)
V0012(vraag 10)

V0013
V0014 (vraag 11)

Staan
V0015(vraag 12)

V0016(vraag 13)

Omschrijving
Geslacht

Leeftijd
Studeert u

In welk jaar
Werkt u

Hoe lang
Hoeveel uur werk

Hoeveel dagen

Tijd gem. per klant

Hoeveel klanten

Welke houding meest

Verhouding staan
Verhouding zitten
Instellen houding

Gewicht over beide benen

Knieén op slot

Codering

1=man
2=vrouw

in jaren

1=ja

2=nee

in jaren

1=ja

2=nee

in jaren

1= 0-5 uur
2=6-10 uur
3=11-15uur
4=16-20 uur
5=21-25 uur
6= 26-30 uur
7=31-35 uur
8= 36-40 uur
9= > 40 uur
in dagen

1=0-30 min
2=30-60 min.
3=>60 min.

1= 0-5 klanten
2= 6-10 klanten
3=11-15 klanten
4= 16-20 klanten
5=21-25 klanten
6=> 25 klanten
1=staan

2=zitten

in procenten

in procenten

1=u op de klant
2=de klant op u

1=nooit

2=zelden

3=soms
4=regelmatig
S5=vaak

6=altijd

7=geen antwoord
1=nooit

2=zelden

3=soms
4=regelmatig
S5=vaak

6=altijd

7=geen antwoord

Posities

1



V0017(vraag 14)

V0018

V0019

V0020(vraag 15)

V0021(vraag 16)

V0022

V0023

V0024 (vraag 17)

V0025

V0026

Zitten
V0027(vraagl8)

V0028(vraag 19)

V0029

V0030

V0031 (vraag 20)

Hoe staat u: rechte rug

Hoe staat u: bolle rug

Hoe staat u : holle rug

Ellebogen boven de schouders

Houding hoofd, recht

Houding hoofd, zijwaarts

Houding hoofd, voorover

Stand rug, recht

Stand rug, zijwaarts

Stand rug, voorover

Verdeling gewicht gelijkmatig

stand rug in zit, recht

stand rug in zit: bolle rug

stand rug in zit: holle rug

Ellebogen boven schouders

1= meest

2= gemiddeld
3=minst

1= meest
2=gemiddeld
3=minst

1= meest
2=gemiddeld
3=minst
1=nooit
2=zelden
3=soms
4=regelmatig
5=vaak
6=altijd
7=geen antwoord
1=meest
2=gemiddeld
3=minst
1=meest
2=gemiddeld
3=minst
I=meest
2=gemiddeld
3=minst
1=meest
2=gemiddeld
3=minst

1=meest
2=gemiddeld
3=minst
I=meest
2=gemiddeld
3=minst

I=nooit
2=zelden
3=soms
4=regelmatig
5=vaak
6=altijd
7=geen antwoord
1=meest
2=gemiddeld
3=minst
1=meest
2=gemiddeld
3=minst
I=meest
2=gemiddeld
3=minst
1=nooit
2=zelden
3=soms
4=regelmatig
5=vaak
6=altijd
7=geen antwoord



V0032(vraag 21) Positie hoofd in zit, recht

V0033 Positie hoofd in zit, zijwaarts
V0034 Positie hoofd in zit, voorover
V0035(vraag 22) Stand rug in zit, recht

V0036 Stand rug in zit: zijwaarts
V0037 Stand rug in zit: voorover

Vraag 23 wordt niet verwerkt
V0038(vraag 24) Welke hulpmiddelen aanwezig
In hoogte verstelbare wastafel

V0039 Kantelbare wastafel
V0040 In hoogte verstelbare stoel klant
V0041 Kantelbare stoel
V0042 Kapperskruk
V0043 Kappersfiets
V0044 Kapperszadel
V0045 Bezem met extra lange steel
V0046 Scharen met pinkondersteuning
V0047 Overige
V0048 Aantal volgens richtlijnen
V0049 (vraag 25) Gebruik hulpmiddelen

In hoogte verstelbare wastafel
V0050 Kantelbare wastafel
V0051 In hoogte verstelbare stoel klant
V0052 Kantelbare stoel klant
V0053 Kapperskruk
V0054 Kappersfiets
V0055 Kapperszadel
V0056 Bezem met extra lange steel

1=meest
2=gemiddeld
3=minst
1=meest
2=gemiddeld
3=minst
1=meest
2=gemiddeld
3=minst
1=meest
2=gemiddeld
3=minst
1=meest
2=gemiddeld
3=minst
1=meest
2=gemiddeld
3=minst

1=ja
2=nee



V0057
V0058

V0059(vraag 26)

V0060

V0061

Schoeisel
V0062(vraag 27)

Klachten
V0063(vraag 28)

V0064
V0065
V0066
V0067
V0068
V0069
V0070
V0071
V0072(vraag 29)
V0073
V0074
V0075
V0076
V0077
V0078
V0079
V0080

V0081 (vraag 30)

Scharen met pinkondersteuning

Overige

Hulpmiddelen als sta/zit-
ondersteuning
Kapperskruk
Kappersfiets

Kapperszadel

Soort schoenen

Lichamelijk klachten
Hand/pols

Elleboog

Schouder
Nek/bovenrug
Onderrug

Heup/bil

Knie

Enkel/voet

Klachten op dit moment
Hand/pols

Elleboog

Schouder
Nek/bovenrug
Onderrug

Heup/bil

Knie

Enkel/voet

Verzuim

1=ja
2=nee
1=ja
2=nee

1=zitondersteuning
2=staondersteuning
1=zitondersteuning
2=staondersteuning
1=zitondersteuning
2=staondersteuning

1=schoenen met platte hak
2=hak 1-3 cm
3=hak >3cm

1=ja
2=nee
1=ja
2=nee
1=ja
2=nee
l=ja
2=nee
l=ja
2=nee
1=ja
2=nee
1=ja
2=nee
l=ja
2=nee
1=ja
2=nee
1=ja
2=nee
1=ja
2=nee
1=ja
2=nee
1=ja
2=nee
1=ja
2=nee
l=ja
2=nee
1=ja
2=nee
1=ja
2=nee
l=ja
2=nee
1=ja
2=nee



V0082

V0088
V0089

V0090

V0083(vraag 31)

V0084(vraag 32)

V0085(vraag 33)

V0086(vraag 34)

V0087

Periode, 0-3 weken

Periode, 3-6 weken
Periode, 6 wkn- 6mnd

Periode > 6mnd

Aandacht op de opleiding

Aandacht op werkplek

Aandacht hulpmiddelen school

Aandacht hulpmiddelen werk

Respondent nummer

1=ja
2=nee

1=ja

2=nee

1=ja

2=nee

1=ja

2=nee

4=>6 maanden
1=nooit
2=zelden
3=soms
4=regelmatig
5=vaak

6=iedere les
7=geen antwoord
1=nooit
2=zelden
3=soms
4=regelmatig
5=vaak

6=altijd

7=geen antwoord
1=nooit
2=zelden
3=soms
4=regelmatig
5=vaak

6=iedere les
7=geen antwoord
I=nooit
2=zelden

3=soms
4=regelmatig
5=vaak

6=altijd

7=geen antwoord
in aantal



